I - no valor de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), no
Programa de Despesas com Serviços de Telefonia - Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, na SMA, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
9.04.24.722.0150.2.054 33903900.00 904.340 R$1.000.000,00

II – no valor de R$ 1.200.800,00 (um milhão, duzentos
mil e oitocentos reais), no Programa de Manutenção e Ope-
racionalização da SMO – Equipamentos e Material Perma-
nente, Programa de Manutenção, Reforma e Ampliação dos
Próprios Municipais – Material de Consumo e o Programa
Saneamento Básico, Drenagem  e Águas  Pluviais – Material

[...]

tivo relativo à obra de CONTENÇÃO DE TALUDE, NA ES-
TRADA DO NORTE, NO BAIRRO RETIRO, em Volta Redon-
da/RJ, firmado em 12/11/2008 (CONTRATO No 401/2008).
DOTAÇÃO: 9.05.15.543.0040.2.018.44905100.00 - SMO (N.
E. no 00.663-9, de 27/02/2009)
VALOR GLOBAL: R$ 146.039,58 (cento e quarenta e seis
mil, trinta e nove reais e cinqüenta e oito centavos)
D ATA DE ASSINATURA: 10.03.2009
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 13.631/2008

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 017/2009

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO

PA RTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa AN-
TÔNIO CARLOS DE SOUZA FILHO ME – MAP PINTURAS.

[...]

prestação de serviço de limpeza da Secretaria Municipal de
Saúde, em Volta Redonda/RJ.
D O TAÇÃO: 9.07.10.122.0244.2.073.33903900.00- SMS
(N.E. no 00.749-9, de 03/03/2009) e
9.07.10.122.0244.2.073.33903900.00- SMS (N.E. no 00.750-
9, de 03/03/2009)
VALOR GLOBAL: R$ 38.850,00 (trinta e oito mil e oitocentos
e cinqüenta reais) e R$ 77.700,00 (setenta e sete mil e sete-
centos reais)
D ATA DE ASSINATURA:  13.03.2009
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 15.724/2006

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 019/2009

TERMO ADITIVO

PA RTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa

[...]

Prorrogação do prazo relativo à prestação de ser-
viço de limpeza da Secretaria Municipal de Saúde, em Volta
Redonda – RJ, firmado em 25/06/2007 (CONTRATO No 144/
2007).
D O TAÇÃO: 9.07.10.122.0244.2.073.-33903900.00- SMS
(N.E. no 00.751-9, de 03/03/2009)
VALOR GLOBAL: R$ 155.400,00 (cento e cinqüenta e cinco
mil e quatrocentos reais)
PRAZO: 04 (quatro) meses
D ATA DE ASSINATURA:  13.03.2009
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 15.724/2006

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 020/2009

TERMO ADITIVO

PA RTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
RECOMA CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E INDÚSTRIA

[...]

PA RTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
CCF CONSTRUTO R A CAMPOS E FERNANDES LTDA.
OBJETO: Retificação da Cláusula Quinta do Contrato Primi-
tivo.
DOTAÇÃO: 9.05.15.451.0341.2.016.44905100.00 - SMO (N.
E. no 01.071-9, de 13/03/2009)
VALOR GLOBAL: R$ 11.197,88 (onze mil, cento e noventa e
sete reais e oitenta e oito centavos)
D ATA DE ASSINATURA:  20.03.2009
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 03.369/2008

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 024/2009

TERMO ADITIVO

PA RTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
CONSTRUTO R A TERRACOTA LTDA.